
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora"Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

231,577,600 0 0 0 231,577,600Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

231,577,600 0 0 0 231,577,600Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -44,356,822 -6,338,189 13,892,091 -36,802,920Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -6,338,189 0 -6,338,189Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,356,822 0 0 -44,356,822Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 13,892,091 13,892,091Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

231,577,600 -44,356,822 -6,338,189 13,892,091 194,774,680Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

838,510 0 0 0 838,510Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

838,510 0 0 0 838,510Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -6,338,189 -7,088,731 0 -13,426,920Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -7,088,731 0 -7,088,731Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -6,338,189 0 0 -6,338,189Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

232,416,110 -50,695,011 -7,088,731 13,892,091 188,524,459Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DRA. DIANA LUCRECIA GUILLEN RODRIGUEZ
DIRECTORA GENERAL

Elaboró: MTRO. ROBERTO JUAN ESCOBAR CABALLERO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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